Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
GABINETE DO PREFEITO
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 3520 7000 Ramal 7004
ÇlÇl700-010 Erp.r.him - RS

Of. Gab. Pref. n.o 673/2016

Exmo. Sr.
Ver. Lucas Roberto Farina
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Comandante Salomoni, na 21 - Centro
CEP: 99.700-078 - Erechim - RS

Ementa: pedido de informação nO 036/2016

Senhor Presidente:

Erechim/RS, 30 de junho de 2016.

Encaminhamos a Vossa Excelência as informações prestadas pela

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Habitação, referente ao Pedido de

Informação na 036/2016, de autoria do Vereador Leandro Augusto Basso, que requer

informações do motivo pelo qual ainda não foi tomado providências em relação a falta

de iluminação das Paralelas da BR 153, solicitada através do pedido dos pedidos de

providências nOs279/2013, 439/2014 e 065/2016.

Sem mais para o momento, com votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Mem. nO 34/2016

ERECHIM
Construindo nossa cidade

ISECRETAiUA DE
IOBRAS PUBLICAS
IE HABITAÇAO

Erechim, 30 de junho de 2016.

De: Secretaria de Obras Públicas e Habitação

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao pedido de informações nO036/2016

Em resposta ao pedido de informações nO036/2016, de autoria do Vereador

Leandro Augusto Basso, que postulou informações sobre à falta de iluminação das

Paralelas da BR 153, seguem esclarecimentos em anexo.

Atenciosamente,

Vitor José a i
Secretário Municipal de O ras Publicas e Habitação

ERECHIM ISECRET AJtIA DE
IOBRAS PUBJ..ICAS
IE.HABITAÇAO

De: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E HABITAÇÃO

/ DEPARTAMENTO TÉCNICO

Para: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E HABITAÇÃO

/ SECRETARIA

REF.: Memorando Gabinete Prefeito n.o 147/2016.

Em resposta ao documento supracitado, informamos que foi solicitado â
Concessionária de Distribuição de Energia Elétrica - RGE a elaboração de projeto de

extensão de rede elétrica para iluminação pública nas vias paralelas da BR 153 em

agosto de 2015, conforme documentação em anexo.

Este procedimento atende a Resolução 414 da ANEEL de 09/09/2010.

Aguardamos a manifestação da Concessionária para encaminhamento de

processo de execução de Obra.

Salientamos, ainda que, quando da execução de obras de iluminação pública

nos trevos de acesso ao Município, foi solicitado autorização ao DNIT e assim se faz

necessário verificar com o mesmo a viabilidade e confirmação para esta obra.

Atenciosamente,

r ~.,-i'll~'"&')

~ .. wa ruchL. i b.Oa
eng'CREAlSC 354 1-9 .

. ~0'la/20 0- SMOPHportanª' ~v
Edsdn' Miguel Wawruch Lisbôa
Engenheiro Eletricista

Erechim, 30 de junho de 2016.

1STADO DO 110 GlANDf DO SUL

IllfllTUU MUNICIPAL DI IllCHIM

nCllTAllA DI OllAS IUILlCAs

Ofício SMOPH/DTE/32/15 - Prefeitura Municipal de Erechim

Erechim, 31 de agosto de 2015.

À
Rio Grande Energia S/A
Oepto. de Relacionamento com o Cliente
Rua Mário de Boni, 1902 - 8° andar - Bairro Floresta
Caxias do Sul/RS - CEP 95012-580

Prezados Senhores,

Solicitamos, através deste, elaboração de projeto de extensão de rede elétrica para

iluminação pública na Paralela da BR 153, bairro Três Aeroporto, em Erechim.
Encaminhamos, em anexo, mapa de localização da Rua, fotos do local, e croquis de

sugestão para a rede conforme solicitações de processos encaminhados à Prefeitura

Municipal.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Erechim

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Habitação

Rua Comandante Salomoni, 354

Bairro Centro - Erechim - CEP 99700-000 - RS

FONE 54 3520 7000

EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PARALELA BR 153, BAIRRO AEROPORTO, ERECHIM

--- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E HABITAÇÃO ---
DEPARTAMENTO T~CNICO - ENGENHARIA

PRAÇA DA BANDEIRA, 354

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AGOSTO"" 2015

ESC. lNDICt\DA

01
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

RESP. TtCNlCD

Eng. Eletricista EDSON M. W. LISBOA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005